Pode ser digno de nota a falência do nosso instituto 
previdenciário, a crise atual do pronto socorro municipal, a qual é caótica. 
Passando para o impacto financeiro que seguirá cópia em anexo, para que seja 
analisada por esse Órgão. 

O qual será de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais mensais, 
R$ 432.000,00. anuais, e R$ 3.462,800,00. (três milhões quatrocentos e sessenta e 
dois mil e oitocentos reais), para os exercícios de 2025 a 2026. 

É de competência de o Ministério Público analisar as denúncias enviadas, tendo em 
vista se tratar de interesse público.